
UCHWAŁA NR XXXIII/298/13 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 20 listopada 2013 r. 

 
 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Bobolice 

 
 Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 poz.594 z późn. zm.) Rada Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
  
 
   §1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Bobolice, w ramach wspólnego działania ze Związkiem Miast i 
Gmin Dorzecza Parsęty. 
 
 
   §2 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
 
   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicz ący Rady Miejskiej 
Zdzisław Czarnecki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 Od 2 września 2013 r. gminy mogą składać do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wnioski o wsparcie finansowe na opracowanie 
profesjonalnych „Planów gospodarki niskoemisyjnej”. 
 
 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs w 
ramach działania 9.3 Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej. 
Wsparcie w ramach konkursu udzielane b ędzie na działania nieinwestycyjne,  tj.: 
opracowanie bądź aktualizację planu gospodarki niskoemisyjnej dla gmin/ związku gmin 
wraz ze stworzeniem w gminie bazy danych pozwalającej na ocenę gospodarki energią w 
gminie oraz inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych, szkolenia dla pracowników gmin na 
temat problematyki związanej z tworzeniem i wdrażaniem planów gospodarki niskoemisyjnej,          
a także informowanie i promocja zapisów wynikających z planów. Plany gospodarki 
niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 
klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj. 

�  redukcji emisji gazów cieplarnianych; 
�  zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych; 
�  redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej, 
a także do poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia 
jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowane sa programy 
(naprawcze) ochrony powietrza (POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK). 
Działania zawarte w planach musza być spójne z tworzonymi POP i PDK oraz w efekcie 
muszą doprowadzić do redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza( w tym pyłów, dwutlenku 
siarki oraz tlenków azotu). 
 
 
 Plan gospodarki niskoemisyjnej " ma być dokumentem strategicznym, który opisze 
kierunki działań zmierzających do poprawy klimatu i jakości powietrza poprzez ograniczenie 
emisji dwutlenku węgla, podniesienia efektywności energetycznej, zwiększenie udziału 
odnawialnych źródeł energii, redukcji niskiej emisji na obszarach, na których odnotowano 
przekroczenia poziomów dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w powietrzu. Istotą 
dokumentu będzie kompleksowe ujęcie w jednym opracowaniu problemów emisji gazów 
cieplarnianych oraz emisji pyłów i pozostałych zanieczyszczeń gazowych. To pozwoli na 
uzyskanie jednolitego, kompletnego dokumentu związanego z gospodarką niskoemisyjną       
i zrównoważonym wykorzystaniem energii. 
Szacuje si ę (dane ze ZMiGDP), że koszt opracowania dla Gminy Bobolice to około 30 
tys .zł z czego 85 proc. tej kwoty  ma być dofinansowane ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  5% wkładu  własnego musi 
pochodzi ć ze środków  własnych gminy 5%  - 1,5 tyś zł, dotacja z WFO ŚiGW – 3,0 tyś zł 
(jeżeli Związek uzyska taką dotację z WFOŚiGW, jeżeli nie to po stronie Gminy 
dofinansowanie będzie  w wysokości 4,5 tyś. zł – 15%). 
 Realizacja przez gminy inwestycji, takich jak nowe budynki, infrastruktura drogowa, 
transport publiczny, to tak naprawdę działania w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, trzeba 
je tylko odpowiednio systemowo zaplanować i ocenić ich wpływ na ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń i zużycie powietrza. Konieczność działania  zakresie ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń powietrza przyniesie poprawę jakości życia dla każdego mieszkańca, czyli 
czystsze powietrze, oszczędności w zakresie koszów energii i bezpieczeństwo energetyczne 
  
Posiadanie planu gospodarki niskoemisyjnej jest jednym z warunków ubiegania się                
o środki unijne na zadania związanie z ochroną środowiska w nowej perspektywie 
finansowej na lata 2014 – 2020. (Plan ten nie jest obowiązkowy.)Wśród takich zadań będą 



m.in. dotacje na ograniczanie niskiej emisji oraz modernizację i rozbudowę sieci 
ciepłowniczej, realizację zadań związanych z budową ścieżek przyrodniczych, infrastrukturę 
drogową   i inne. 
  
 Konkurs w ramach działania 9.3 Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
(POIiŚ), Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki 
niskoemisyjnej realizowany jest w szczególności zgodnie z: 
1. Regulacje krajowe. 
1.Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z pózn. zm.), zwana dalej „ustawa o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju”; 
2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 

poz. 1240, z późn. zm.), zwana dalej „ustawa o finansach publicznych”; 
3) Zaktualizowany Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 przyjęty 

przez Rade Ministrów 28 maja 2013 r., zwany dalej „PO IiS”; 
4) Szczegółowy opis priorytetów Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

  2007 – 2013 zatwierdzony przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w dniu 
 25 stycznia 2008 r.  
2. Regulacje wspólnotowe. 
1) Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiające 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylające 
rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L 210 z 31.07.2006 r. z pózn. zm.) 
zwane dalej „rozporządzeniem 1083/2006”; 

2) Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006 r. ustanawiające 
szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczace Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności oraz 
rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Dz. Urz. UE L. 371 
z 27.12.2006 r.), zwane dalej „rozporządzeniem 1828/2006”; 

3) Rozporządzenie Rady (WE) nr 1084/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiające 
Fundusz Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1164/1994 (Dz. Urz. UE L. 
210 z 31.07.2006 r.), zwane dalej „rozporządzeniem 1084/2006”; 

 
  
 Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w ramach wspólnego działania Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty złożył jeden wspólny wniosek do NFOŚiGW dla gmin, które wyraziły taką 
wolę. Pismem Nr ZDPII.041.3.1.2013.MD  z dnia 02 września 2013 r. oraz 11 października 
2013 r. wystąpił do Gmin należących do Związku, o zajęcie stanowiska i wyrażenie woli 
uczestnictwa w w/w projekcie. 
 
. 
 
 Mając na uwadze powyższe wyrażenie woli uczestnictwa w tym projekcie jest w pełni 
uzasadnione. 


